
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 16
4. neděle velikonoční |  30. 4. 2023  |    www.faraklobouky.cz

Začína květen - měsíc Panny Marie:́
M JOV POBOŽNOSTI V NAŠÍ FARNOSTIÁ É
Maria je velká proto, že nechce udělat velkou
sebe, nýbrž Boha.
Je pokorná, a proto nechce být ničím jiným než
služebnicí Páně. Dobře ví, že ke spáse přispěje
nikoli %m, že by uskutečňovala své dílo, nýbrž %m,
že se dá plně k dispozici Boží inicia'vě. Je to žena
naděje. Jedině proto, že věří Božím příslibům
a očekává spásu Izraele, může k ní vejít anděl
a povolat ji k rozhodující službě při naplňování
zmíněných příslibů. Magnificat – chvalozpěv, který
vyzpívala, je jakýsi portrét její duše. Je celý utkán
z vláken Písma svatého, z vláken pocházejících
z Božího slova. Vidíme, že Maria je v Božím slově

opravdu doma, že z něho zcela přirozeně vychází
a opět do něho vstupuje. Maria mluví a myslí na
základě Božího slova. Boží slovo se stává jejím
slovem a její slovo se zase rodí ze slova Božího.
Tak se mimo jiné projevuje, že její myšlenky jsou
v harmonii s Božím myšlením, že její vůle je
v jednotě s vůlí Boží. (papež Benedikt XVI.)
;

1) ve všedn den, když je mše sv.í
(pla$ pro všechny kostely):
růženec přede mš sv. (když nen adorace), mše sv.í í
bez kazan , majove čten (letos budeme rozj mat́ ́ ́ ́í í í
z knihy Měsíc s Pannou Marii od Gianfranco
Ravasi), litanie k Panně Marii
a

2) majova pro dě% - každý patek ve farn ḿ ́ ́ í
kostele:
po večerní mši sv. dě' recitují báseň k Panně

Marii, litanie
a

3) ostatní dny v obc ch, když není mše sv.:í
Lačnov: každý den v 18h, v neděli po mši sv.
Študlov: každý den v 18h, v neděli po mši svaté
Poteč: každý den v 19h, v pondělí a čtvrtek v 17h
vedou mladí
Tichov: každý všední den v 18h, v neděli po mši sv.
Val. Přikazy:́ každý den v 19h v místní kapličce

PODĚKOVÁNÍ: Velké poděkování
patří všem, kteří se podíleli
na přípravě, ale taky průběhu
sobotní duchovní obnovy
prvokomunikantů. Děkujeme
za organizaci, čas, ale také za
zázemí, které jste vytvářeli.
Pamatujme na dě' v modlitbě.
Slavnost manželství: v neděli
14.5. přihlašování do 7.5. u Marie
Vaňkové (732 127 091)
a

Ježíšova velikonoční škola:
středa 3.5. v 19h ve farním
kostele. Rozjímání nad 3. darem
Ducha Svatého ,,RADY“ povede
o. Lukáš. Následuje adorace.
a

Výročí posvěcení kaple sv.
Václava v Poteči budeme slavit
ve středu 3. 5. při mši sv.
v 17:30h (14. výročí).
a

Adorace s chválami: Projekt ON
zve v neděli 7. 5. v 19h
a

Ministran%: čtvrtek v 15h na PD,
v Lačnově po mši svaté.
a

Mše pro dě%: ve VK pátek 5.5.
v 17.30h. Ve čtvrtek Lačnov
v 17.30h a Študlov 18.30h
a

První sobota 6.5. jste zváni na
Mariánské večeřadlo v 17.45
a následně mše sv. v 18.30
v .CYRILCE
a

Pouť do Třebíče v pondělí 1.5.
Odjezd v 6.30 z aut. nádr. ve VK.
Sbírka činila 40.660 Kč.
Úklid 6. skup. VK, A. Macháčové

Církevní manželství chtějí uzavřít
v sobotu 6.5. v Újezdě slečna
Lucie Machů z Vys. Pole a pan
Benedikt Cahel z Poteče



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl
PO
1.5.

Třebíč 11:30 Mše sv. v rámci farní poutě

ÚT
2.5.

sv. Atanáše KLOBOUKY 17:30 M Za † pana Droppu, † rodinu a za BP pro * rodinu 

KLOBOUKY 7:00 L
Klobouky Zpovídání

Poteč 16:45 Adorace a zpovídání

POTEČ 17:30 P
Za † Josefa Rumana, dvoje † rodiče,

jejich † děti, DO, a * rodinu
Klobouky Velikonoční Ježíšova škola + adorace: Malý sbor

KLOBOUKY 15:00 M Pohřeb : Za † Žofii Kašparcovou
Lačnov 16:45 Adorace a zpovídání

LAČNOV 17:30 L Za † rodiče z obou stran a * rodinu Bližňákovu 
Študlov 17:45 Adorace a zpovídání

ŠTUDLOV 18:30 P
Na poděkování za dar víry s prosbou o dary
Ducha Svatého a BP pro rodinu Smetánkovu

KLOBOUKY 7:00 P
Za † Františku, jejího manžela,

děti a BP pro celou * rodinu
Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

KLOBOUKY 15:00 L Pohřeb: Za † Vlastu Okénkovou

KLOBOUKY 17:30 M
Za † rodiče Látalovy, Strnadovy, bratra Petra,
švagrovou Františku a za * a † rodinu a DO

Klobouky 11:00 L Křestní obřady
KLOBOUKY 13:00 L Pohřeb : Za † Josefa Fojtů

Cyrilka 17:45 Mariánské večeřadlo

CYRILKA 18:30 P
Za † rodiče Žákovy a Bělákovy
a dar zdraví pro * rodinu a DO

KLOBOUKY 7:00 P
Za * a † členy růžencového

společenství z Valašských Příkaz
TICHOV 7:30 M Za růžencové společenství z Tichova
LAČNOV 8:30 M Za * a † rodinu Martinkovu 

KLOBOUKY 8:45 P Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY 10:30 P
Za † Boženu Konečnou (10. výročí †),

jejího manžela, syna, vnuka a DO
ŠTUDLOV 10:30 M Za † manžela, † rodiče a BP pro * rodinu Čížovu

KLOBOUKY 18:00 L
Za † manžela u příležitosti

nedožitých 66 let života a * rodinu Vlčkovu 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B  1. května  - 7. května 2023

ST
3.5.

Svátek
sv. Filipa
a Jakuba, 
apoštolů

19:00-20:00

8:00-9:00

ČT
4.5.

NE
7.5.

5. neděle 
velikonoční

Žalm: Ať spočine na nás, Hospodine, tvé milosrdenství.
1. čtení: Sk 6,1-7     2. čtení: 1 Petr 2,4-9     Evangelium: Jan 14,1-12

PÁ
5.5.

1. pátek
7:30-17:20

SO
6.5.

Památka
sv. Jana 

Sarkandra


